
ΠΕΡΙΕΧΟΜ ΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-
λων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ κατά το Έτος 2020.

2 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθη-
μέρου εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2020.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης, 
που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης-
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που πραγ-
ματοποιούν ελέγχους στις βιομηχανίες κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικού 
υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ . Φ.847.1/110/626959/Σ.214 (1)
   Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-

λων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ κατά το Έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α’).

β. Του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/28-3-2017/τ.Α’).

γ. Της Φ.451/41/10623/Σ.144/1-3-2000/ΕΠΥΕΘΑ/
ΔΣΣΑΔ απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Επανακαθορισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση».

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’/121).

3. Την ανάγκη αντιμετώπισης από το Γενικό Επιτελείο 
Στρατού της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και της 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των Υπαλλήλων του, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Τo γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού τετρακοσίων 
ενενήντα δύο χιλιάδων ευρώ (492.000,00 €) σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, έτους 2020, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Π/Υ ΓΕΣ 
στους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 2120201001 
και 2120202001.

5. Την υπ’ αριθμ. 539/2019 εισηγητική έκθεση του Προ-
ϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυκτερι-

νή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία με αμοι-
βή, πέρα από το κανονικό ωράριο καθώς και την εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων (2.900) περίπου, Υπαλλήλων Μο-
νάδων και Υπηρεσιών του ΓΕΕΘΑ και Γενικού Επιτελείου 
Στρατού, που κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών έτους 2020:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι πενή-
ντα οκτώ χιλιάδες πεντακόσιες (58.500) ώρες, περίπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 256

2401



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2402 Τεύχος B’ 256/03.02.2020

β. Για νυχτερινή εργασία και για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, μέχρι πενήντα έξι 
χιλιάδες (56.000) ώρες, περίπου.

2. Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες:

α. Στρατιωτικών Νοσοκομείων και όλων των Μονάδων 
που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη βάση.

β. Στρατιωτικών Εργοστασίων στελεχωμένων με μειω-
μένο τεχνικό προσωπικό, εξαιτίας των συνεχών αποχωρή-
σεων, λόγω συνταξιοδότησης και μη αναπλήρωσης του.

γ. Μειζόνων Σχηματισμών και Επιτελικών Γραφείων 
των οποίων, το πολιτικό προσωπικό καλύπτει αυξημένες, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και συμ-
μετέχει σε έκτακτες και προγραμματισμένες ασκήσεις.

δ. Τ/ΓΕΕΘΑ, Τ/ΓΕΣ, Μεταφορικών Μονάδων, Αποθηκών 
Βάσεως Υλικού Πολέμου και Εφοδιασμού Τροφίμων - 
Καυσίμων των οποίων οι υπάλληλοι οδηγοί κινούνται 
σε όλη την επικράτεια για τη μεταφορά προσωπικού, 
τροφίμων, υλικών, καυσίμων κ.λπ.

ε. Στρατιωτικών Σχολών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες, ανάλογα με τα προγράμματα εκ-
παίδευσης.

στ. Στρατιωτικών Λεσχών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες.

ζ. Υπηρεσιών – Μονάδων του ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, των οποίων 
το προσωπικό, διαφόρων ειδικοτήτων, καλύπτει έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, που δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρίου.

3. Παρέχεται η δυνατότητα προσφοράς υπερωριακής 
εργασίας σε υπαλλήλους οδηγούς κατά το διάστημα της 
μετακίνησής τους εκτός έδρας για εκτέλεση δρομολο-
γίων σε όλη την επικράτεια και τη λήψη υπερωριακής 
αποζημίωσης με τις προϋποθέσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α’).

4. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία, κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

5. Στην παραπάνω εργασία θα μπορούν να μετέχουν 
και περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συ-
νολικού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, με πράξη 
των οικείων Δντών - Διοικητών Δνσεων, Υπηρεσιών και 
Μονάδων του ΓΕΣ.

6. Υπεύθυνοι για τη διαπίστωση των πραγματικών ανα-
γκών και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερω-
ριακής απασχόλησης θα είναι οι Δ/ντες – Δ/κτες των Δ/
νσεων - Υπηρεσιών και Μονάδων του ΓΕΣ, που εδρεύουν 
σε όλη την Επικράτεια και στις οποίες υπηρετεί πολιτικό 
προσωπικό.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2020, ποσού ύψους τετρακοσίων ενενήντα δύο χιλιά-
δων ευρώ (492.000,00 €) περίπου, σε καμιά περίπτωση 
δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 2120201001 
και 2120202001, ΕΦ 1011-202-0000000 οικονομικού 
έτους 2020, όπως αυτές θα διαμορφωθούν με το ποσο-
στό αποδέσμευσης που θα εγκριθεί.

8. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 388 (2)
Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-

μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20 παρ. 4 και 116 παρ. 9 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α’).

β) Του άρθρου 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 180/Α’).

γ) Της αριθμ. πρωτ. 2379/12-6-2018 απόφασης της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών αναφορικά με τη μετάταξη υπαλ-
λήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων σε ανώτερη 
κατηγορία κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με ταυ-
τόχρονη μεταφορά της θέσης που κατέχει (ΦΕΚ 760/Γ’).

δ) Την αριθμ. οικ. 6178/11-10-2019 απόφαση των Υφυ-
πουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Ανακατανομή 
μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θρά-
κης)» (ΦΕΚ 3963/Β’).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’/98) και το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α’).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2403Τεύχος B’ 256/03.02.2020

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (ΦΕΚ 208/Α’).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α’).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α’).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση & κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’/123).

7. Την αριθμ. 1095Α/9-8-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο 
Λιβάνιο» (ΦΕΚ 3180/Β’).

8. Την αριθμ. 1095Β/9-8-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο 
Καράογλου» (ΦΕΚ 3180/Β’).

9. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της υπηρεσίας.

10. Την αριθμ. πρωτ. 7998/19-12-2019 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-

κού, όπως αυτή περιγράφεται, κατά κατηγορία και κλά-
δο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών», ανακατανέμεται (μέσω της 
σύστασης - κατάργησης θέσης) ως εξής:

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών.

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

Ως εκ τούτου, οι συγκεκριμένοι κλάδοι της Πανεπιστη-
μιακής Κατηγορίας Εκπαίδευσης (ΠΕ) διαμορφώνονται 
ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού Τριάντα εννέα (39)

ΠΕ Γεωτεχνικών Δύο (2)
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η κατανομή των 

οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, κατά κατηγο-
ρία και κλάδο, όπως περιγράφεται στο άρθρο 57 του 
π.δ. 141/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ

Αριθμ. 219 (3)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θημέρου εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-

ρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθμ. 42203/εγκ. 27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-
05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (ΦΕΚ 185/Α’/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθ. 36 του ν. 3584/2007 
«περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζει ότι «Με απόφαση του 
οικείου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας και μετά από πρό-
ταση οικείων Δημοτικών Συμβουλίων μπορεί οποτεδήπο-
τε α)να καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό 
υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή εφόσον επιβάλλεται λόγω 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της 
μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας και της παρ. 6, που ορίζει 
ότι «Οι καθημερινές ώρες εργασίας είναι συνεχείς μπορεί 
δε κατ’ εξαίρεση να ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας και μετά από πρόταση 
οικείων Δημοτικών Συμβουλίων της παραγράφου 3, μπορεί 
επίσης να καθιερωθεί το καθημερινό ωράριο εργασίας σε 
βάρδιες και κατά τις νυκτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλε-
ται από τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή 
της υπηρεσίας ή εργασίας. Και με την ίδια διαδικασία μπο-
ρεί να ορίζεται για όλο ή μέρος του προσωπικού ότι θα 
απασχολείται κατά τις Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) 
«Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση Περιφερειών, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της υπ’ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β’/27-6- 2006) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται 
οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με 
απόφασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

8. Την κοινή υπουργική απόφαση αρ. οικ. 2/7093/0022/
5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του ν. 3205/2003 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ (ΦΕΚ 215/
τ.Β΄/05.02.2004).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2404 Τεύχος B’ 256/03.02.2020

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
10. Την αριθμ. 689/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας, αποφασίζουμε:
Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-

τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Καβάλας, για το έτος 
2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α.Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 T.E.13 Τεχνολόγων Γεωπονίας Δημοσίου Δικαίου 1
2 ΔΕ 1 Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 2
3 ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών Δημοσίου Δικαίου 1

4 TΕ Λοιπών Ειδικοτήτων
(Νοσηλευτών) Δημοσίου Δικαίου 1

5 ΥΕ 16 Καθαριστριών Δημοσίου Δικαίου 1
6 ΔΕ1 Διοικητικού ΙΔΑΧ 2
7 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 1

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου, και ειδικότερα καθιε-
ρώνουμε λειτουργία κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τέσσερις (4) ΔΕ Σχολικούς Φύλακες, με σχέση εργασίας 
ΙΔΑΧ, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει.

Γ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 24ωρη 
λειτουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς επίσης και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, για την Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως 
ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 4
2 ΔΕ1 Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 1
3 ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου Δικαίου 7
4 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 28
5 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 53
6 ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 3
7 ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 1

Δ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το Γραφείο Κοιμητηρίων του Τμήματος Καθαριότητας της 
Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος 
προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Διοικητικών Δημοσίου Δικαίου 2

2 ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείων Δημοσίου Δικαίου 4

3 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 2

Ε. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντή-
ρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2020, 
με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ4 Ηλεκτρολόγο Μηχανολόγο Μηχανικό Δημοσίου Δικαίου 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2405Τεύχος B’ 256/03.02.2020

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1
3 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 1
4 ΔΕ Τεχνίτη Αμαξωμάτων Δημοσίου Δικαίου 1
5 ΔΕ Τεχνίτη Μεταλλικών Κατασκευών Δημοσίου Δικαίου 1
6 ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 1
7 ΔΕ Μηχανοτεχνίτη Βαρέων Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

ΣΤ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντή-
ρησης Οδών, Κτιρίων και Κοινοχρήστων Χώρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το 
έτος 2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ4 Ηλεκτρολόγο Μηχανολόγο Μηχανικό Δημοσίου Δικαίου 1
2 ΔΕ5 Δομικών Έργων Δημοσίου Δικαίου 1
3 ΔΕ30 Τεχνιτών Οδοποιίας Δημοσίου Δικαίου 2
4 ΔΕ30 Τεχνιτών Ξυλουργών Δημοσίου Δικαίου 1
5 ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών Δημοσίου Δικαίου 3
6 ΔΕ30 Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών Δημοσίου Δικαίου 1
7 ΔΕ30 Ασφαλτοτεχνιτών Δημοσίου Δικαίου 1
8 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 2
9 ΥΕ16 Εργατών Οδοποιίας Δημοσίου Δικαίου 1

10 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 2

11 ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης
και Αποχέτευσης Δημοσίου Δικαίου 1

Ζ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-
γία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτροφω-
τισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2020, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ4 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων
Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 3
3 ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων ΙΔΑΧ 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικονο-
μικού έτους 2020 στους ΚΑ:

ΚΑ 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 45.000 €,

ΚΑ 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» 1.000 €

ΚΑ 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 13.500 €

ΚΑ 15.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000 €

Κ.Α 15.6022.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου» με το 
ποσό 1.000 €

ΚΑ 70.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.600 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2406 Τεύχος B’ 256/03.02.2020

ΚΑ 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kαβάλα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 389 (4)
   Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2020 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης, 

που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις 

κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις 
διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας, (ΦΕΚ 4788/Β’/26-10-2018), περί ολικής 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Ορ-
γανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του αρ. 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Το ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’/11-4-2012), άρθρο 5 περί 
αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

6. Την αρ. 18575/203434 απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί «Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Δ/νσης Ανάπτυξης (Τμήμα 
Εμπορίου και Τουρισμού) Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΦΕΚ 2902/Β’/29-10-2014).

7. Την αρ. Α/Α 247/3-1-2020 απόφαση περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (6ΡΤΤ7ΛΡ-0ΑΦ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθι-
στούν απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκε-
κριμένα:

• Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό,

• δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα δι-
ασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-
ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 
λειτουργούν νυχτερινές ώρες,

• δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 
διανομής πετρελαίου θέρμανσης και σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες οπότε και παρατη-
ρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων,

• έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 
περιόδους αιχμής κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωραρίου 
και ημερών εργασίας,

• έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων που λει-
τουργούν,

• έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά-
θρησκευτικά) και σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου,

• περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 
για την άμεση ανταπόκριση της υπηρεσίας σε έκτακτες 
καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 
όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση των 
ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο 
ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.00,00 €), έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε Μ & Σ, που πραγματοποιούν 
ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το Α’ εξάμηνο του 2020 για την κάλυψη των παραπάνω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.00,00 €), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2020, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Δ/νσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2407Τεύχος B’ 256/03.02.2020

Αριθμ. οικ. 390 (5)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση κατά το Α’ εξάμηνο του 2020 των υπαλλή-

λων του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυ-

ξης-Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, που 

πραγματοποιούν ελέγχους στις βιομηχανίες κατά 

τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Το νομοθετικό πλαίσιο που περιλαμβάνει τις δια-

τάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Της με αριθμ. 15840/156612/26-10-2018 απόφα-
σης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει», 
(ΦΕΚ 4788/Β’).

3. Του ν. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α’) όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α’) και ισχύει.

4. Του αρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων», (Α΄176).

5. Της με αριθμ. οικ. 483/35/Φ15/03-02-2012 (ΦΕΚ 
158/Β’) απόφασης του Αν. Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας και ιδίως το άρθρο 10.

6. Της με αριθμ. πρωτ. οικ. 4386/23-08-2017 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός υπαλλήλων 
που διενεργούν επιθεωρήσεις σύμφωνα με το άρθρο 26 
του ν. 3982/2011», όπως ισχύει.

7. Του ν. 1650/1986, (ΦΕΚ 160/Α’/16-10-1986), “για την 
προστασία του περιβάλλοντος”, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει.

8. Του ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α’/21-09-2011) “Περι-
βαλλοντική Αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 
κ.λπ.”, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

9. Της με αριθμ. 2042/18063/15-02-2019 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας για τον καθορισμό του ωραρίου 
εργασίας των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΑΔΑ:62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) (Β΄694).

(β) Τη με αριθμ. Α/Α 246/3-1-2020 απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης. (ΑΔΑ: ΩΑΟΨ7ΛΡ-ΨΥ5).

(γ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που καθιστούν αναγκαία 
την υπερωριακή απασχόληση, από 1-1-2020 μέχρι
30- 6-2020 των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Ανάπτυξης - Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Δ/νσης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 
βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον έλεγχο τήρησης 
της βιομηχανικής και της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, 

κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής. Οι έλεγχοι 
διενεργούνται στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 3982/2011 
και του ν. 1650/1986, όπως ισχύουν τροποποιημένοι. 
Το γεγονός ότι η περιοχή της Μαγνησίας διαθέτει δύο 
Βιομηχανικές Περιοχές και πλήθος μεγάλων βιομηχανι-
κών εγκαταστάσεων των οποίων η λειτουργία απασχολεί 
την κοινή γνώμη, καθιστά απαραίτητη τη λειτουργία του 
ελεγκτικού μηχανισμού όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

(δ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
των ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται 
στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Ανάπτυξης - Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε Μ και Σ, που πραγματοποιούν 
ελέγχους σε βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο τήρησης της βιομηχανικής και της περιβαλλο-
ντικής νομοθεσίας, κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της 
περιοχής για το Α΄ εξάμηνο του 2020 (έως 30-6-2020) για 
την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2020, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Δ/νσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 68 (6)
  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικού 

υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010
4. Την υπ’ αριθμ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος B’ 256/03.02.2020

παρ.5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5.Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει 
να ισχύει. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προ-
ϋποθέσεις της παρ.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και μέχρι του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
εξάμηνο, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους 
των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, 
των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου, καθώς 
και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινό-
τητας, καθώς και των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νο-

μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των 
ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΥΔΛΙ

6. Ότι η δαπάνη για την τήρηση των πρακτικών θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 10- 6012.001 
Αποδοχές Πρακτικογράφου του προϋπολογισμού του 
ΣΥΔΛΙ, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) δι-
οικητικού υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών, μέχρι 
του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
κατά το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002560302200008*


		2020-02-04T16:53:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




